
Российская Федерация 
Иркутская область 

Нижнеилимский район 
Дума Радищевского городского поселения 

Нижнеилимского района 
РЕШЕНИЕ 

 
От «15» сентября 2021 г. № 190 
р.п. Радищев 
 
«О внесении  дополнений  в «Положение о 
Бюджетном процессе в Радищевском 
муниципальном образовании»  
 
 
  ​ С целью урегулирования деятельности участников бюджетного процесса 
Радищевского городского поселения по внесению, рассмотрению проекта бюджета 
Радищевского городского поселения, утверждению бюджета Радищевского городского 
поселения, контролю за его исполнением, в соответствии с Федеральным законом от 
16.10.2003г.№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь 
Уставом Радищевского муниципального образования, Дума Радищевского городского 
поселения Нижнеилимского района  
 

РЕШИЛА: 
 

1.​ Внести в Положение о Бюджетном процессе в Радищевском муниципальном 
образовании, утвержденное Решением Думы Радищевского городского поселения 
Нижнеилимского района от 14.11.2017 г. № 15  следующие  дополнения:  

1.1 Раздел I. «Участники бюджетного процесса поселения и их полномочия»  статья 
2 «Бюджетные полномочия Думы поселения» дополнить пунктом 10 следующего 
содержания:  

«10. Дума Радищевского городского поселения Нижнеилимского района в полном 
объеме выполняет бюджетные полномочия главного администратора  средств бюджета 
Радищевского муниципального образования, главного администратора источников 
финансирования дефицита средств бюджета, главного распорядителя средств  бюджета и 
главного администратора доходов средств бюджета. А также является получателем средств 
бюджета Радищевского муниципального образования». 
 ​ 2. Опубликовать данное Решение в СМИ «Вестник Радищевского муниципального 
образования», а также на официальном сайте Администрации Радищевского городского 
поселения Нижнеилимского района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 
 
 
Глава Радищевского 
муниципального образования                                                          А.И. Козлова 
 
Председатель Думы Радищевского 
городского поселения                                                                         Е.В. Зенкова 


